TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:  705/LĐLĐ
V/v triển khai thi hành Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 23 tháng 3 năm 2020

		Kính gửi:
				- Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;
			      	- Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;
			     	- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

	Căn cứ Công văn số 703/UBND-NC, ngày 16/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc triển khai thi hành Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh và các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thi hành nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 5/3/2020 của Chính phủ đến đoàn viên, người lao động.
	Nghị định 32/2020/NĐ-CP, ngày 05/3/2020 của Chính phủ được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Công đoàn Điện Biên và trên Hệ thống hồ sơ công việc.
	Nhận được Công văn này yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);
- Ban Tuyên giáo TLĐ (B/c);
- Sở Tư pháp tỉnh;
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Lưu TGNC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lầu Thị Thanh Hương